平成29年1月30日
　関連団体 各位
大阪府ヨットセーリング連盟
Ｂ級ジャッジ新規　更新講習会の開催について

B 級ナショナルジャッジ新規講習会及び更新講習会を下記のとおり開催いたしますので、受講希望される方はお申込みください。この案内は、ＪＳＡＦルール委員会公示を案内文書形式にしたものであり、正式にはＪＳＡＦルール委員会ＨＰをご覧ください。なお、Ｂ級ナショナルジャッジ新規　更新講習は、日本体育協会公認スポーツ指導員更新義務研修として開催いたします。

[bookmark: _GoBack]１　日　時 　平成２９年２月１８日（土）新規　　9：30～17：00
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　更新　13：00～17：00
２　場　所 　　大阪府ヨットセーリング連盟　二色ハーバー
 （貝塚市二色港町1番　℡：072-423-0064）
３　受講資格
（1）JSAF メンバーであること
（2）所属する加盟団体・特別加盟団体または JSAF レースオフィシャルズの長から推薦された者

４　受講料等 ３，０００円

５　持参する物
 (1) 上記 3 の（２）の推薦状
 (2) 現 JSAF 会員証およびそのコピー
 (3) 新規認定料　３，０００円
 (4) 新ルール・ブック 2017-2020 と最新の正誤表最近 4 年間のジャッジ経験
(5) 最新のケースブック
 (6) セーリング競技規則 42 の World Sailing 公式解釈
 (7) JSAF NJ/NU 規定
 (8) 最近２年間の運営／ジャッジ補助等の経験（過去２年間に３回以上必要）
 (9) 最近２年間のセーリング経験（乗艇した年月および艇種、過去２年間に 5 回以上必要）

 ６　申込期日及び申込先
 (1) 申込期日　平成 29 年 2 月 15 日(水)
 (2) 申込先　　大阪府ヨットセーリング連盟事務局　oysf@nifty.com
(3) 申し込み内容　 　　JSAF 会員番号、名前、住所、連絡先